
 
 

UCHWAŁA NR XI/154/25 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIONCE-LESZCZYNACH 

z dnia 27 stycznia 2025 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży radnym Rady Miejskiej 
w Czerwionce-Leszczynach 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, i 8 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), w związku z § 3 pkt 2 Rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących 
radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) oraz § 2 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66 poz. 800 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Czerwionce-Leszczynach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się poniższe zasady przyznawania, obliczania, obniżania i wypłaty diet oraz zwrotu kosztów 
podróży radnym Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach. 

§ 2. 1. Radnemu Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach, zwanemu dalej radnym, w związku 
z wykonywaniem mandatu przysługuje dieta. 

2. Wysokość diety zależna jest od funkcji pełnionej przez radnego w Radzie Miejskiej. 

§ 3. 1. Do obliczania diet radnych, jako podstawę przyjmuje się 2,4-krotność kwoty bazowej, określonej na 
dany rok w ustawie budżetowej, dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe, na podstawie 
przepisów ustawy z 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz 
o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2024 r. poz. 1356 z późn. zm.). 

2. Ustala się miesięczne diety radnych w następującej wysokości: 

1) Przewodniczący Rady – 75% podstawy określonej w ust. 1, 

2) Wiceprzewodniczący Rady – 50% podstawy określonej ust. 1, 

3) Przewodniczący komisji Rady – 45% podstawy określonej w ust. 1, 

4) Wiceprzewodniczący komisji Rady – 38% podstawy określonej w ust. 1, 

5) Radny będący członkiem co najmniej 3 komisji Rady – 32% podstawy określonej  w ust. 1, 

6) Radny będący członkiem 2 komisji Rady – w wysokości 30% podstawy określonej w ust. 1, 

7) Radny będący członkiem 1 komisji Rady – w wysokości 28% podstawy określonej w ust. 1, 

8) Radny nie będący członkiem żadnej komisji Rady – w wysokości 20% podstawy określonej w ust.1. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 30 stycznia 2025 r.

Poz. 712



3. Ustala się dla radnych, pełniących funkcję przedstawiciela Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny 
w organach statutowych i komisjach związku międzygminnego, dietę za udział w zwołanym posiedzeniu 
w wysokości 8% kwoty bazowej określonej w ust. 1. 

§ 4. Określone niniejszą uchwałą diety, obliczone wg wskaźnika, o którym mowa w § 3 ust. 1 uchwały, 
obowiązywać będą począwszy od pierwszego dnia miesiąca następującego po ogłoszeniu ustawy budżetowej 
w Dzienniku Ustaw. Będą one po obliczeniu zaokrąglone w górę do pełnego złotego. 

§ 5. 1. W przypadku, gdy radny będzie wykonywał mandat przez okres niepełnego miesiąca, w tym 
w sytuacji upływu kadencji Rady Miejskiej, wygaśnięcia mandatu albo objęcia mandatu w trakcie kadencji, 
będzie mu przysługiwało prawo do diety proporcjonalnie za okres wykonywania mandatu. 

2. Wysokość diety za dany miesiąc ustala się dzieląc miesięczne stawki diety przez liczbę dni w danym 
miesiącu, a następnie mnożąc wynik przez liczbę dni wykonywania mandatu przez radnego. 

§ 6. 1. W przypadku zmiany funkcji pełnionej w organach Rady Miejskiej przez radnego, wysokość diety 
za miesiąc, w którym nastąpi taka zmiana, będzie obliczana jako suma diety naliczanej proporcjonalnie do 
okresu objętego funkcją dotychczas pełnioną oraz diety naliczonej proporcjonalnie do okresu, w którym 
pełniono nową funkcję. 

2. Proporcjonalne naliczanie diety, o którym mowa w ust. 1, będzie dokonywane zgodnie z zapisami 
§ 5 ust. 2. 

§ 7. 1. Za każdą nieobecność radnego na sesji Rady Miejskiej w danym miesiącu, dieta ustalona w sposób 
określony w § 3 ust. 2 ulega obniżeniu o 5%. 

2. Za każdą nieobecność radnego na posiedzeniu komisji Rady Miejskiej, której jest członkiem, dieta 
ustalona w sposób określony w § 3 ust. 2 ulega obniżeniu o 3%, jednak nie więcej niż 12% w danym miesiącu. 

3. Za nieobecność radnego na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Miejskiej przyjmuje się, że radny jest 
nieobecny na posiedzeniu jednej komisji. 

4. Za nieobecność radnego na sesji lub posiedzeniu komisji Rady Miejskiej, wynikającą z wykonywania 
innego zadania, związanego z funkcją pełnioną w samorządzie lub zleconych przez przewodniczącego zadań, 
dieta nie ulega obniżeniu. 

5. Za miesiąc, w którym nie odbywa się sesja Rady Miejskiej dieta ustalona w sposób określony w § 3 
ust. 2 ulega obniżeniu o 10%. 

6. Jeżeli w miesiącu, w którym nie odbywa się sesja Rady Miejskiej, odbędzie się posiedzenie Komisji, 
dieta radnego biorącego udział w tym posiedzeniu, ustalona w sposób określony w  § 3 ust. 2 ulega obniżeniu 
o 5%. 

§ 8. Zwrot kosztów używania przez radnego w podróży służbowej pojazdu, niebędącego własnością Gminy 
następuje według maksymalnych stawek ustalonych za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Rozporządzeniu 
Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 
zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27 poz. 271 z późn. zm.). 

§ 9. Spełnienie warunków do wypłaty diety oraz do zwrotu kosztów podróży, przewidzianych w niniejszej 
uchwale, stwierdzają: 

1) Przewodniczący Rady w stosunku do radnych, 

2) Wiceprzewodniczący Rady, najstarszy wiekiem wobec Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 712



§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 marca 2025 roku. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

mgr Artur Sola 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 712


	UCHWAŁA NR XI/154/25 RADY MIEJSKIEJ W CZERWIONCE-LESZCZYNACH z dnia 27 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2
	pkt 5 w § 3 ust. 2
	pkt 6 w § 3 ust. 2
	pkt 7 w § 3 ust. 2
	pkt 8 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7
	ust. 5 w § 7
	ust. 6 w § 7

	§ 8
	§ 9
	pkt 1 w § 9
	pkt 2 w § 9

	§ 10
	§ 11


		2025-01-30T07:17:11+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




